
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

●次回協議会の予定 

令和４年度第４回協議会の開催時期は、未定です。開催時期等が決まりましたら、下記枚方市ＨＰでお知らせ

いたします。 

令和４年６月 25日（土）に令和４年度第３回枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり協議会を開催しました。 

●令和４年度第３回協議会の内容 

【案件１】禁野小学校の新校舎整備について 

 禁野小学校設計施工（ＤＢ）事業者【前田組・浦部設計共同企業体】より、禁野小学校新校舎設計業務の

提案に関する事項の説明がありました。委員の皆さまからは、「新校舎設計は子どもの安全面を第一に考え

てほしい」「災害避難時も想定して設計してほしい」「解体工事が行われる前に地域説明会を開催してほし

い」等のご意見がありました。今後も引き続き、本協議会で意見交換しながら禁野小学校新校舎設計を進め

てまいります。提案内容については、インターネットで「禁野小学校設計施工事業者」で検索、または次の

URLでご覧ください。https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000038002.html 

 

【案件２】その他（報告事項） 

 高陵小学校・中宮北小学校の卒業記念制作品を以下のとおり公開します。 

公開日時：令和４年８月 14日（日）及び 15日（月） いずれも 10時から 16時まで 

公開内容：旧高陵小学校体育館に両校卒業記念制作品を展示し公開（体育館のみ一般開放） 

 また、「高陵小お別れ会」（高陵校区有志の方々で開催）が、令和４年８月 14日（日）午前 10時から 

正午まで、旧高陵小学校敷地内で実施される予定です。 

 当日、高陵小学校へは公共交通機関の利用や徒歩・自転車でお越しください。また、熱中症予防のた 

め、各自で飲み物をご用意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※協議会の案件資料や内容については、枚方市ホームページに掲載しておりますので、ご覧ください。 

※協議会は原則公開となります。傍聴を希望される場合は、事前に新しい学校推進室までご連絡をお願いします。

希望者が多数の場合は、傍聴できない場合がありますが、ご了承をお願いします。 

枚方市立禁野小学校 

新しい学校づくり協議会だより 

令和４年６月開催分 

【第１５号】 

編集・発行 

枚方市立禁野小学校の 

新しい学校づくり協議会 

禁野小学校開校式 開催！ 

枚方市立禁野小学校の新しい学校づくり

協議会事務局（教育委員会新しい学校推進室） 

電話：０５０－７１０５－８０２０ 

F A X：０７２－８５１－１７１１ 

令和４年６月 19日（日）、関西外国語大学中宮キャン

パス谷本記念講堂で禁野小学校の開校式が盛大に開催

されました。子どもたちや、保護者並びに来賓の皆さ

まにもたいへん喜ばれた式でした。会場としてご提供

いただいた関西外国語大学をはじめ、ご協力いただい

た関係者の皆様に深く感謝を申し上げます。 

新しい学校づくり協議会だよりは、枚方市ＨＰにも掲載 

しております。「枚方市立禁野小学校の新しい学校 

づくり協議会」で検索、または次の URLでご覧ください。 

https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000045454.html 

https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000038002.html

